光とレーザーの科学技術フェア 2020 併設
「紫外線セミナー」のご案内

（JPC 紫外線研究会企画協力）

日本フォトニクス協議会は、来る 11 月 11 日より東京都立産業貿易センター浜松町館で開催さ

れる「光とレーザーの科学技術フェア」を、日本赤外線学会、日本分光学会など光関連学協会 7 団

体とともに協賛いたします。また、展示会に併設する「紫外線セミナー」は、JPC 紫外線研究会

（平山秀樹委員長；理化学研究所）が企画協力、共催しています。

つきましては、JPC 会員の皆様は特別割引料金でご参加できますので、会員の皆様に限定して

下記の通りご案内申し上げます。会員各位の積極的なご参加をお願いいたします。どうぞよろし

くお願い申し上げます。

★光とレーザーの科学技術フェア 2020 開催概要

日 時：2020 年 11 月 11 日（水）～13 日（金） 10：00～17：00

会 場：東京都立産業貿易センター 浜松町館 ※今年より会場が変わりました

〒105-7501 東京都港区海岸 1-7-1

地図はこちら https://www.optronics.co.jp/fair/access

主 催：株式会社オプトロニクス社

協 賛・企画協力：

日本フォトニクス協議会／日本光学会／レーザー学会／日本分光学会／日本赤外線学会

光学薄膜研究会／JPC 紫外線研究会／可視光半導体レーザー応用コンソーシアム

レーザー輸入振興協会／日本光学硝子工業会

★紫外線セミナー プログラム

https://www.optronics.co.jp/ex-seminar/projects/semi/60/653

UV-1 コース「紫外線の最前線」

11 月 13 日（金）10:00～12:55 4F セミナー会場

深紫外 LED 高出力化の現状とロードマップ 丸文（株）／理化学研究所 鹿嶋 行雄 氏

UVC-LED による樹脂硬化 大阪府立大学 岡村 晴之 氏

高品質 AlN 結晶の進展と深紫外発光素子への応用 三重大学 三宅 秀人 氏

UV-2 コース「紫外線による殺菌、ウィルス不活化などへの応用」

11 月 13 日（金）13:40～16:35 4F セミナー会場

人体無害殺菌を目指した AlGaN220nm 帯深紫外

発光の高効率化
京都大学 川上 養一 氏

人体無害 220nm 帯紫外光のウィルス不活化効果 神戸大学 錦織 千佳子 氏

UVC-LED の技術とウイルス対策製品の開発 ナイトライドセミコンダ

クター（株）
村本 宜彦 氏

▼セミナー形態

 現地聴講 または オンライン聴講（Zoom ウェビナー）

▼対象会員・参加費（消費税込み、1 コースあたり）

JPC 個人正会員・JPC 関西個人正会員 ― 3,000 円

JPC 法人正会員・JPC 関西法人正会員 ― 法人内 1 名無料（2 人目から 3,000 円）

※通常協賛団体割引価格 12,000 円

▼お支払い方法

クレジットカード（VISA、MASTER、JCB、AMEX）

受付完了後、メールで決済手続きの URL をお知らせいたします。

（PDF で領収書を発行いたします）

▼注意事項

※上記価格については、事前に JPC 事務局に直接お申込みいただいた場合に限ります。

※当日受付は設けませんので必ず事前にお申し込みください。

※現地聴講でお申し込みいただいた場合でも Zoom 招待メールをお送りします。

※配付資料は事前に PDF をお送りします。（今年は会場での冊子配布はございません）

光とレーザーの科学技術フェア 2020 併設
紫外線セミナー 参加申込書

※下記申込書に必要事項をご記入の上、JPC 事務局宛にお送り下さい。

※会員登録済みの方は連絡先に変更の無い限り、会社名と氏名のご記入で結構です。

＜お申し込み先＞

JPC 事務局 緒方宛 E-mail：jpcs@j-photonics.org

※（  ）はいずれかに○をつけてください  お申し込み期限：2020 年 11 月 5 日（水）

希望コース

（  ）UV-1 コース「紫外線の最前線」

（  ）UV-2 コース「紫外線による殺菌、ウィルス不活化などへの応用」

（  ）両方のコース

会員区分
（  ）個人正会員［3,000 円］

（  ）法人正会員［法人内 1 名無料、2 人目から 3,000 円］

受講形態 （  ）現地聴講   （  ）Zoom 聴講

氏 名

会社名

部署・役職

E-mail

TEL

▼紫外線セミナー以外のセミナーへのお申し込みは下記 Web サイトをご覧下さい。

JPC、JPC 関西正会員は協賛団体割引でご参加できます。

赤外線／分光／光学薄膜／レーザー／オプティクスセミナー他多数あり

http://www.optronics.co.jp/fair/seminar.php

▼光とレーザーの科学技術フェア 2020 来場事前登録（無料）

https://f-vr.jp/spf/jizen/